ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мировой судья судебного участка № 5 Изобильненского района Ставропольского края Журавлёв Р.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении зала судебного заседания дело об административном правонарушении в Хамидова ***
по обвинению в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:

Хамидов К.К., *** не уплатил в срок, установленный *** Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, штраф в размере *** назначенный постановлением ***  (постановление вступило в законную силу ***) за совершение административного правонарушения, предусмотренного *** Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебное заседание лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Хамидов К.К не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, направил заявление о рассмотрении в его отсутствие. Вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме.
При таких обстоятельствах и в соответствии со ст.ст. 25.1, 25.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ № 5 от 24.03.2005 г. «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», с изменениями и дополнениями, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие Хамидова К.К
Мировой судья, исследовав материалы дела, оценив представленные в деле доказательства, приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный названным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Как установлено в судебном заседании и следует из материалов дела, постановлением ***, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного *** Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвергнут наказанию в виде административного штрафа в размере *** Постановление вступило в законную силу *** Указанный административный штраф не оплачен Хамидовым К.К. в срок, установленный ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Данный факт подтверждается: протоколом об административном правонарушении *** постановлением по делу об административном правонарушении ***
При таких обстоятельствах, мировой судья находит, что в действиях
Хамидова К.К. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность
Хамидова К.К., в соответствии со ст.4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей признано признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность
Хамидова К.К.., в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей признано повторное совершение однородного административного правонарушения.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, и считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа, не находя оснований для назначения административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Хамидова *** виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере ***
В соответствии с ч.1ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам:
Документ об оплате штрафа предоставить по адресу: г. Изобильный,
ул. Пролетарская, д. 51, 3 эт.
Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд через мировую судью в течение 10 суток со дня его получения.

Мировой судья                                 	                                                  Р.Н. Журавлёв
СОГЛАСОВАНО
 Мировой судья
судебного участка № 5
Изобильненского района